НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

решением Правления

Национального банка

Республики Абхазия

от  18.01.2023г.

Протокол № 02

    от 18.01.2023г.

                         № 30 -Т

УКАЗАНИЕ

«О порядке предоставления кредитными организациями уведомлений Банка Абхазии

на открытие корреспондентских счетов на территории Республики Абхазия и за рубежом»

1. Кредитная организация, при условии отсутствия у кредитной организации запрета на от-

крытие корреспондентских счетов и при наличии лицензии на осуществление банковских опера-

ций со средствами в рублях и иностранной валюте (без права привлечения во вклады денежных

средств физических лиц), вправе устанавливать корреспондентские отношения с кредитными ор-

ганизациями, расположенными на территории Республики Абхазия и за рубежом.

2. Кредитная организация обязана направить в Банк Абхазии уведомление об открытии или

о закрытии корреспондентского счета в кредитных организациях как на территории Республики

Абхазия и за рубежом в установленные Банком Абхазии сроки, а также информацию об измене-

нии реквизитов корреспондентского счета в течение пяти рабочих дней со дня соответствующего

события.

3. Указание от 15.09.2008г. N 10-Т (с Указаниями Банка Абхазии от 10.06.2009г. №69-У,

от 30.04.2015г. №180-У и от 23.07.2019г. №272-У) «О порядке предоставления кредитным орга-

низациям разрешения Банка Абхазии на открытие корреспондентских счетов на территории Рес-

публики Абхазия и за рубежом» считать утратившим силу.

Настоящее Указание подлежит опубликованию.

Настоящее Указание вступает в силу с 18.01.2023г.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия                                             Б.В. Барателиа